
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIOSTRAORDINARIO N. 44 2

Oggetto PROCEDURA NEGOZIATA DA ESPERIRSI MEDIANTE RICHIESTA DI
OFFERTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE (M.E.P.A.) PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SORVEGLIANZA ATTIVA ANTINCENDIO DI CUI AL TITOLO V, PUNTO
42, LETTERA C, DEL DM 19/03/2015 PER MESI SEI, PER I PRESIDI
OSPEDALIERI GARIBALDI CENTRO E GARIBALDI NESIMA
DELL’AZEENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE EI DI ALTA
SPECIALIZZAZIONE GARIBALDI DI CATANIA — APPROVAZIONE ATTI
ED AGGIUDICAZIONE

Settore E13 O\NEI>\ng ATO

Proposta 1]. :! [ del
? 7FEB. 2019

Il Responsabiledel Procedimento

gl
DirigenteAmministrativo

)

Il Ca () Settore

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Budget anno ”"I
Aut. di Spesa 416 31.1: 2.2

Conto Economico gag/Hg@Z;2

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di

contabilità

Il Dirigente Respo e del Settore
Economico Finanzi 10 e Patrimoniale

(Dott. Giova | Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza Santa Maria di Gesù, 5 Catania

g……oz 13 FEB… 2019

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO

Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto dell’Assessore della SaluteN°
2490 dei 18 dicembre 2018, giusta 311.20, Legge Reg.

n. 5/2009 e art. 2 D.lgs, n, 171/2016

Con l‘intervento, per il prescritto parere (art. 3, D.Lgs
502/92 e ss.mm.ii…) del

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Visto il verbale di deliberazione n. 284 del 13/12/2018 con il quale veniva indetta procedura

negoziata da esperirsi mediante Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione (M.E.P,A.) per l’affidamento del servizio di sorveglianza attiva antincendio di cui

al titolo V, punto 42, lettera c, del DM 19/03/2015 per mesi sei, per i Presidi Ospedalieri Garibaldi

Centro e Garibaldi Nesima dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta

Specializzazione Garibaldi di Catania;

Dato atto che:

- sono stati approntati il Bando-Disciplinare. la relazione tecnico - illustrativa del contesto in

cui è inserito il servizio di che trattasi ed il Capitolato Speciale d’Appalto ai sensi dell’art.

23 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii. e la modulistica, conformi a quanto prescritto dal D.

Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.;

- è stato individuato il sistema di scelta del contraente previsto dall’art. 36, comma 2, lett. b,

del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.;

- il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 95,

comma 4, D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii., stante che il capitolato tecnico dell’affidando

servizio di sorveglianza attiva antincendio di cui al titolo V, punto 42, lettera c, del DM

19/03/2015 fissa in modo puntuale e preciso gli standard prestazionali del servizio.

definendo tutta una serie di procedure che sono caratterizzate dal requisito della ripetitività

sia sotto il profilo operativo che sotto il profilo temporale (attività di ronda e di ispezione,

attività di verifica e di controllo), determinando. in tal modo, sotto il profilo oggettivo che

l’appalto per l’affidamento del servizio da affidare sia riconducibile all’ambito applicativo

dei contratti standardizzati da aggiudicare applicando il criterio del minor prezzo in quanto

caratterizzato da un’elevata standardizzazione delle prestazioni;

- l’importo complessivo dell’appalto è stato fissato in € 220.980,00 (euro

duecentoventimilanovecentoottanta/OO).oltre IVA come per legge;

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte da parte degli operatori economici è stato

fissato in 10 (dieci) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla pubblicazione della

Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

- il contratto sarà stipulato, attraverso la piattaforma www.acquistinretepa.it allo scopo

dedicato (Art. 52 delle Regole di Sistema E-procurement della Pubblica Amministrazione),

con firma digitale (a sensi dell’art. 32, comma 14. del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.), in

esenzione del termine dilatorio ai sensi dell’art. 32 * comma10 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.

mm. e ii.;



— sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall’art. 3, comma I, della Legge 136/2010

(tracciabilità dei finanziari) attraverso l’acquisizione del Codice CIG 772842848A da parte

della competente Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici;

- è stato individuato e nominato, ai sensi dell’art. 31, comma I, del D. Lgs, n. 50 /2016 e ss.

mm. e ii., Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura la dott.ssa Ersilia

Riggi, Dirigente Amministrativo responsabile f.f. del Settore Provveditorato ed Economato;

— è stato individuato e nominato, ai sensi dell’art. 111, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e ss.

mm. e ii., in qualità di Direttore dell’esecuzione del presente contratto (D.E.C.), la dott.ssa

Giuseppa Scandurra, Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione;

- è stata pubblicata in data 18/12/2018 la richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della

Pubblica Amministrazione n. 2178803;

- entro il termine del 28/12/2018 — ore 12,00 sono state presentate tre offerte e, precisamente:

. Elisicilia srl, avente sede legale in Modica (provincia di Ragusa), via Sacro Cuore,

171, Partita IVA 01189430885;

. C.S.I., avente sede legale in Santa Maria Capua Vetere (provincia di Caserta), in via

Gran Bretagna, snc, Partita IVA 03424590614;

0 Security Service srl, avente sede legale in Acireale (provincia di Catania), via delle

terme, 119, Partita IVA 05301810825;

Viste le offerte economiche presentate dagli operatori economici partecipanti alla procedura e,

precisamente:

Concorrente Valore complessivo dell'offerta

ELISICILIA SRL 123.327,90Euro

c.s.1. Î 193.728,60Euro

SECURITY SERVICE SRL 194.745,60Euro

Miglior offerta: 123.327,90Euro

Vista l’offerta economica presentata dalla ditta Elisicilia srl pari ad € 123.327,90 (Euro

centoventitremilatrecentoventisette/90). oltre IVA come per legge;

Precisato che, e stata già espletata la fase relativa alla verifica dell’offerta economica presentata da

Elisicilia srl con particolare riguardo al rispetto delle tabelle ministeriali relative al costo della

manodopera;
Ln



Precisato che, è stata già espletata, anche attraverso il sistema AVCPass, la fase relativa alla

verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara dalla Elisicilia srl;

Visto l’esito della verifica dei requisiti in capo all’impresa Elisicilia srl e l’assenza di motivi ostativi

al perfezionamento dell’aggiudicazione;

Considerato che, in ragione di quanto sopra, si ritiene di poter approvare gli esiti della presente

procedura di gara aggiudicando definitivamente alla Elisicilia srl, con sede legale in Modica

(provincia di Ragusa), via Sacro Cuore, 171, Partita IVA 01189430885, l'appalto del servizio di

sorveglianza attiva antincendio di cui al titolo V, punto 42, lettera c, del DM 19/03/2015, secondo le

modalità previste nel capitolato speciale d’appalto, al costo complessivo per mesi sei di €

123.327,90 (Euro centoventitremilatrecentoventisette/QO),oltre IVA come per legge;

Stabilito che le somme da utilizzare per la liquidazione delle spettanze a favore della Elisicilia srl e

pari ad € 123.327,90 (Euro centoventitremilatrecentoventisette/90), oltre IVA come per legge,

possono essere tratte dal Bilancio del corrente Esercizio Finanziario dell’Azienda, C.E.

20011000072 “Servizio appaltato antincendio”, utilizzando l’autorizzazione di spesa n. 116 relativa

al sub aggregato di spesa 12;

Ritenuto di precisare che la durata contrattuale viene fissata in mesi 06 (sei), decorrenti dalla data

del verbale di consegna dell’appalto;

Su proposta del Capo Settore provveditorato ed economato Dott.ssa Ersilia Riggi che, con la

sottoscrizione apposta sul frontespizio, attesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del

presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA
Peri motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Approvare:
- l’iter di gara avviato e definito sul portale www.acquistinretepait come contenuto nella

Richiesta di Offerta n. 2178803, pubblicata in data 18/12/20]8 - CIG 772842848A;

- il riepilogo Dati generali della procedura;

- il riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute:

- la classifica della gara



OFFERENTE LOTTO ]

Concorrente Valore complessivo dell‘offerta

ELISICILIA SRL 123.327,90Euro

Aggiudicare definitivamente l’affidamento del servizio di sorveglianza attiva antincendio di cui al

titolo V, punto 42, lettera c, del DM 19/03/2015 da svolgersi per mesi sei, all’impresa Elisicilia srl,

con sede legale in Modica (provincia di Ragusa), via Sacro Cuore, 171, Partita IVA 01189430885;

Stabilire che la durata contrattuale viene fissata in mesi 06 (sei), decorrenti dalla data del verbale di

consegna dell’appalto;

Stabilre che le somme da utilizzare per la liquidazione delle spettanze a favore della Elisicilia srl e

pari ad € 123.327,90 (Euro centoventitremilatrecentoventisette/90), oltre IVA come per legge,

possono essere tratte dal Bilancio del corrente Esercizio Finanziario dell’Azienda, C.E.

20011000072 “Servizio appaltato antincendio”, utilizzando l’autorizzazione di spesa n. 116 relativa

al sub aggregato di spesa 12;

Dare mandato al Settore Provveditorato ed Economato di procedere, con immediatezza,

all'acquisizione della garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.

Stabilire che il contratto sarà stipulato, attraverso la piattaforma www.acquistinretepa.it allo scopo

dedicato (Art. 52 delle Regole di Sistema E-procurement della Pubblica Amministrazione), con

firma digitale (a sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.), in esenzione

del termine dilatorio ai sensi dell’art. 32 — comma… del D. Lgs. n. 50/2016 e ss, mm. e ii.;

/Stabilire che, ai sensi del combinato disposto degli art. 102, comma 6, e 113 del D. Lgs. n. 50/2016

e ss. mm. e ii., il presente provvedimento contribuirà agli incentivi per funzioni tecniche;
D,;wa

%“



Dare atto, ai sensi dell’anicolo 29 del D.lgs n. 50/2016 e ss. mm. e ii., che tutti gli atti relativi alla
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione
“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

Attestare che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che

possano determinare censure per Violazione delle norme in materia di protezione dei dati personali
di cui al D .Lgs. n. 196/2003 e ss.mm. e li.;

Munire la presente delibera della clausola di immediata esecutività, in ragione della necessità di

assicurare lo svolgimento del servizio di cui trattasi, stante l’obbligo normativo.

IL DIRETTORE AMM

(Dott. Giovanni nnino) (Dott.

ORE SANITARIO

co)

Il egretario



Copia della presente deliberazione è siata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dellaAzienda dal

al - ai sensi dell’an.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall'an.53 L.R. n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


